
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 363 af 1. marts 2024 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Nick Zimmermann (DF). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Didde Riggelsen 

  

22. marts 2024 
J.nr. 2024 - 1983 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 363

Skatteudvalget 2023-24
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Spørgsmål 

I svaret på UUI alm. del - spørgsmål 115 (2023-24) har Skattestyrelsen svaret, at ”De ud-

lændinge, som kan benytte fritagelsesreglen til at arbejde for en dansk virksomhed i Dan-

mark i op til tre måneder om året uden arbejds- og opholdstilladelse, skal således betale 

skat af det arbejde, de udfører i Danmark.” Vil ministeren redegøre for, hvordan virk-

somhederne eller udlændingene, der benytter sig af ordningen, kan indberette og betale 

dansk skat, når udlændingene ikke har dansk cpr-nummer? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen: 

 

”Danske arbejdsgivere skal indberette lønoplysninger til indkomstregisteret (eIndkomst), 

selvom udlændingene bor i udlandet og ikke har et dansk CPR-nummer. Arbejdsgiver 

skal indeholde dansk skat inden udbetaling af lønnen, såfremt arbejdet udføres i Dan-

mark.  

 

Arbejdsgiverne har pligt til at indberette identifikationsoplysninger om indkomstmodtage-

ren. Når indkomstmodtageren bor i udlandet, skal der indberettes supplerende personop-

lysninger, herunder navn, adresse, bopælsland og fødselsdato. Dette gælder også, selvom 

pågældende har et dansk CPR-nummer.  

 

Siden den 1. januar 2024 har arbejdsgiver desuden skullet indberette et skatteidentifikati-

onsnummer (TIN) for indkomstmodtageren.” 
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